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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

 آموزش و پرورش استان با کمبود هزار و 137 نیروی 
انسانی مواجه است.

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش این خبر را در 
نشست بررسی مشکلات این حوزه در قاینات اعلام 
کرد و از کمبود شدید نیروی انسانی به عنوان یکی 
از چالش های عمده آموزش و پرورش استان نام برد 
و یادآور شد: تا پایان امسال فقط در شهرستان های 
قاینات و زیرکوه 200 فرهنگی بازنشسته خواهند 
شد. »موسوی کیا« در ادامه به دریافت مجوز استخدام 
392 نیرو در سال گذشته اشاره کرد و این که بیشتر 
نیروهای جذب شده مربوط به شهرستان های زیرکوه 

و نهبندان بوده است. 
وی در عین حال خراسان جنوبی را از استان های 
موفق در جذب نیروهای خرید خدمت نام برد و از نیاز 

هزار و 100 نیرو خبر داد. 
وی این نکته را هم یادآور شد که 53 درصد کارکنان 

این اداره کل خانم هستند ضمن این که هم اکنون 15 
هزار فرهنگی در بدنه آموزش و پرورش فعالیت دارند 

که 9 هزار نفر آن ها معلم هستند.
تحصیل 8 هزار دانش آموز در مناطق مرزی •

 وی همچنین با اشاره به وجود 60 هزار دانش آموز 
سال گذشته در استان از رشد چهار درصدی در این 

زمینه خبر داد.
وی تعداد دانش آموزان مناطق مرزی استان را هم 
هشت هزار نفر اعلام کرد و از برگزاری نشست استان 
های مرزی به منظور بررسی مشکلات مدارس شبانه 
روزی و مرزی پاییز امسال با حضور معاونان وزارت 

آموزش و پرورش در استان خبر داد.
»موسوی کیا« جمعیت 34 درصد مدارس استان را 
کمتر از 15 نفر اعلام و ضمن تاکید بر حمایت خیران 
اظهار کرد: 35 مدرسه در بیرجند و قاین به صورت دو 
شیفت اداره می شود و این دو شهر با کمبود بیش از 

350  کلاس مواجه است. به گفته وی در مسکن مهر 
دوی قاین نیز تامین شش مدرسه با 53 کلاس نیاز 
است. سرپرست اداره کل آموزش و پرورش در ادامه 
سهمیه پذیرش دانشگاه فرهنگیان را در شهرستان 
های قاینات و زیرکوه 116 نفر برشمرد و با اشاره به 
کمبود تجهیزات و فضاهای آموزشی استان خواستار 

ادغام مدارس شبانه روزی شد.
وی در ادامه سخنانش از نمایندگان مردم در مجلس و 
استانداری خواست با توجه به محرومیت های جدی 
استان در زمینه فرهنگی و آموزش و پرورش، قرار 
گرفتن نام خراسان جنوبی در فهرست شش استان 

محروم کشور را پیگیری کنند.
اختصاص اعتبار خرید سی ان سی  •

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
اسلامی هم در سخنانی از آموزش و پرورش به عنوان 
اساس توسعه یاد کرد و به ارائه راهکارهایی برای 
برون رفت از مشکلات آموزش و پرورش از جمله 
درآمدزایی از فضاهایی مانند اردوگاه ها و خانه های 

معلم پرداخت. 
»فرهاد فلاحتی« در ادامه به اختصاص اعتباراتی از 
وزارت آموزش و پرورش برای جذب و خرید دستگاه 
های سی ان سی در زیرکوه و قاینات خبر داد و بر 

تشکیل انجمن های علمی در مدارس تأکید کرد. عضو 
کمیسیون تحقیقات و آموزش مجلس شورای اسلامی 
همچنین از پیگیری برای برگزاری جلسه کمیسیون 
تحقیقات و آموزش مجلس با حضور اعضا و معاونان 
وزیران آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی و 

علوم، تحقیقات و فناوری امسال در استان خبر داد.
۲۵ هزار دانش آموز در قاینات •

رئیس آموزش و پرورش قاینات هم به تحصیل 25 
هزار دانش آموز در هزار و 322 کلاس با دو هزار معلم 
در این شهرستان اشاره و بر توجه ویژه به حوزه آموزش 
و پرورش شهرستان تاکید کرد و کسب رتبه زیر هزار 
توسط 90 دانش آموز شهرستان در کنکور سراسری 

سال گذشته را یادآور شد.
 »للهی« نبود سالن امتحانات و کمبود شدید فضای 
آموزشی، دو شیفته بودن مدارس، کمبود امکانات 
و تجهیزات و رعایت نشدن بومی گزینی نیروهای 
انسانی را از مشکلات شهرستان برشمرد. وی تصریح 
کرد: در چند سال گذشته بیشترین نیروهای انسانی 
بدنه آموزش و پرورش قاینات از غیر شهرستان به کار 
گرفته شده اند که این افراد به دلیل درخواست انتقال، 
نبود انگیزه خدمت در شهرستان و ... مشکلات زیادی 

را برای آموزش و پرورش داشته اند.

یادواره ای برای ۱۰ شهید آفریز 

حقانی- یادواره 10 شهید آفریز با حضور مشاور عالی تولیت آستان قدس رضوی در جوار امامزاده زیدالنار 
این روستا برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین »فرازی نیا«، مشاور عالی تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم برگزاری 
یادواره شهدا را یادآور رشادت و ایثارگری شهیدان هشت سال دوران دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم 
دانست و تاکید کرد: زنده ماندن یاد شهدا در تداوم راه آن هاست.در ادامه مراسم با اهدای لوح و هدایایی از 
خانواده معظم شهدا تجلیل شد. به گزارش »خراسان جنوبی« همچنین روز گذشته طی مراسمی با حضور 
مشاور عالی تولیت آستان قدس رضوی، جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، خانواده معظم شهدا و 

اقشار مختلف مردم امامزاده زیدالنار و مزار شهدای روستای آفریز غبارروبی و عطرافشانی شد.

»حرم تا حرم« اول مرداد از قاین تا مشهد مقدس
حقانی- هشتمین کاروان پیاده حرم تا حرم اول مرداد ماه امسال از شهرستان قاینات عازم مشهد مقدس 
می شود.مسئول کاروان پیاده انصارالرضا)ع( قاینات با اعلام این خبر گفت: این کاروان همه ساله با اتوبوس 
به امامزاده احمدالرضا)ع( تربت حیدریه اعزام و سپس در مراسمی با پای پیاده به مشهد مقدس اعزام می 
شوند. »امیری« بیشتر اعضای این کاروان را که مسیر 135 کیلومتری تربت حیدریه تا مشهد مقدس را در 

چها روز می پیمایند جوانان و نوجوانان برشمرد.
وی زیارت گلزار شهدای تربت حیدریه، قدمگاه و چشمه حضرت رضا)ع(، امامزاده های سید عبدالعزیز ده 
سرخ و سید محمد عابد اسلام قلعه، حضور در بهشت رضا و زیارت قبور مطهر خواجه اباصلت، حضور در حرم 
مطهر رضوی و مکان های دیدنی و زیارت مشهد مقدس را از جمله برنامه های جانبی این کاروان برشمرد.

کلنگ زنی احداث مجموعه ساحلی پارک بانوان طبس
توسلی- احداث مجموعه ساحلی پارک بانوان طبس در حاشیه برگزاری جشنواره دختران آفتاب با حضور 
مدیر کل ورزش و جوانان کلنگ زنی شد. به گزارش »خراسان جنوبی« برای احداث این مجموعه 300 
میلیون ریال توسط فرمانداری ویژه طبس تامین و شهرداری به عنوان متولی اجرای این پروژه تعیین شده 
است. همچنین »طلایی مقدم«، فرماندار طبس در جشنواره دختران آفتاب از احداث مجموعه ساحلی در 

پارک بانوان به عنوان اقدامی موثر برای این قشر نام برد.
وی در ادامه سخنانش از برگزاری اولین مجمع شورای مشورتی بانوان طبس به همت کمیسیون بانوان 

معاونت استانداری و فرمانداری ویژه شهرستان در آینده نزدیک خبر داد.

۷۰ طرح اشتغال قاینات در کارگروه استانی تایید شد
70 طرح اشتغال قاینات به مبلغ 537 میلیارد ریال در کارگروه استانی تایید شد. »عرب نژاد«، رئیس اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات از بررسی 155 طرح به مبلغ 756 میلیارد ریال در کارگروه و کمیته 
فنی اشتغال شهرستان خبر داد و با اشاره به تایید 70 طرح به مبلغ 537 میلیارد ریال در کارگروه اشتغال 
استان گفت: از این میزان تاکنون 15 میلیارد ریال برای پنج طرح پرداخت شده و بقیه طرح ها در حال 
تکمیل پرونده و مقدمات پرداخت است. معاون هماهنگی امور عمرانی و برنامه ریزی فرمانداری قاینات 
هم در پنجمین جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان بر تلاش مضاعف بانک ها و رفع موانع 
پرداخت تسهیلات استان به طرح های اشتغال تاکید کرد. »بیکی« یادآور شد: در صورت پرداخت و جذب 
به موقع تسهیلات اختصاص یافته به طرح های ملی پرورش بز سانن در شرکت های سهامی زراعی خضری 

و اسلام آباد قاینات رتبه اول استان را در جذب تسهیلات خواهد داشت.

هدیه ۴۰ بانوی عشایر گرماب برای بازسازی عتبات
یک تخته فرش 12 متری توسط 40 بانوی روستاهای عشایری گرماب در مدت چهار ماه بافته و برای 

بازسازی عتبات عالیات اهدا شد.
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات قاینات ارزش این تخته فرش را 115 میلیون ریال اعلام و در مراسم 
برش این تخته فرش اظهار کرد: به مناسبت دهه کرامت و ولادت با سعادت امام رضا)ع( سه تخته فرش 

دستی در روستاهای سینیدر، دلاکه و اسماعیل آباد قاینات برش داده می شود.
 به گفته »محمد رضا غلامی« هم اکنون14 تخته فرش به نام مبارک 14 معصوم)ع( در شهرک های ولی 
عصر)عج( و فاز سوم قاین، شهر اسفدن و روستاهای تیقدر، خونیک، اسماعیل آباد، ورزگ و اسفشاد در 

حال بافت است که بیشتر آن ها تا پایان نیمه اول امسال برش داده می شود.

با توجه به 180 طلبه و روحانی در کرغند می طلبد 
آستان قدس رضوی برای احداث حوزه علمیه در این 

روستای 350 نفری پیشقدم شود.
این مطلب را دبیر همایش تجلیل از 180 طلبه و 
روحانی و یادواره شهدای کرغند مطرح و در این 
همایش مشترک به تحصیل 180 طلبه و روحانی 

این روستا در حوزه های علمیه سراسر کشور اشاره 
کرد.  حجت الاسلام »محمدزاده« در ادامه با اشاره 
به موقعیت جغرافیایی و واقع شدن روستا در مسیر 
استان های بندرعباس، کرمان، یزد و اصفهان و تردد 
بالای خودروهای سنگین از طریق مرز دوغارون، 
قدس  آستان  فرهنگی  خدماتی  مجتمع  احداث 

رضوی در این منطقه را ضروری دانست. وی همچنین 
و  توسعه  برای  قدس  آستان  مساعدت  خواستار 
بازسازی حسینیه بزرگ و قدیمی روستا و مرمت و 

توسعه بقعه مبارکه امامزاده شد. 
مشاور عالی و نماینده ویژه روحانیت تولیت آستان 
قدس رضوی هم در این همایش مشترک به موقعیت 
دهستان کرغند در شهرستان قاینات و ظرفیت روستا 
به لحاظ وجود دو امامزاده سید اسماعیل در مجاورت 

این روستا اشاره کرد و آن را مایه برکت دانست.  
حجت الاسلام والمسلمین »فرازی نیا« گفت: وجود 
این امامزاده علاوه بر ایجاد زمینه حضور زائران باعث 

شده امروز شاهد 180 طلبه و روحانی در حوزه های 
علمیه استان های خراسان باشیم که مایه مباهات 
و افتخار است. به گزارش »خراسان جنوبی« در این 
مراسم که مسئولان استانی و شهرستانی و اهالی 
روستا حضور داشتند با اهدای لوح و هدایایی از 
شاهد  معظم  خانواده  و  نمونه  روحانیان  و  طلاب 

تجلیل شد.
گفتنی است این مراسم به همت شورای اسلامی 
امور  و  شهید  بنیاد  کرغند،  روستای  دهیاری  و 
ایثارگران، ناحیه مقاومت بسیج حوزه های علمیه و 

ستاد اقامه نماز شهرستان قاینات برگزار شد.

سرپرست اداره کل در قاینات اعلام کرد

کمبود 1137 نیرو در آموزش و پرورش استان
رعایت نشدن بومی گزینی در چند سال گذشته به دلیل درخواست انتقال 
نیروهای جذب شده، نبود انگیزه خدمت در شهرستان و ... آموزش و پرورش 
قاینات را با مشکلاتی مواجه کرده است

حقانی

در همایش مشترک تجلیل طلاب و یادواره شهدای روستا اعلام شد

۱8۰ طلبه کرغند در حوزه های علمیه کشور

خسروی –عملیات اجرایی گازرسانی به روستاهای حومه اسفزار 
امسال آغاز می شود. این خبر خوش را فرماندار سربیشه در برنامه 
دهگردشی روستای اسفزار به نمایندگی از روستاهای چشمه رج، 
کریم آباد، ابراهیم آباد، طناک علیا و سفلی که با حضور نماینده مردم 
شهرستان های سربیشه و نهبندان در مجلس و جمعی از مسئولان 

شهرستان سربیشه و بخش مود برگزار شد، مطرح کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی« نبود آنتن دهی تلفن ثابت و همراه در 
روستاها، نبود اینترنت، مشکل شبکه های تلویزیونی، نامناسب 
بودن جاده آسفالته حومه اسفزار و نبود جاده آسفالته ارتباطی بین 
روستاهای منطقه به شهر مود، مشکل زمین های مردم با منابع 
طبیعی و تاخیر در صدور اسناد مالکیت روستایی از جمله مشکلات و 
احیا و مرمت قنات ها، کانال کشی مزارع کشاورزی، احداث سیل بند، 
سد خاکی و بتنی از جمله درخواست های مطرح شده در این برنامه 
دهگردشی بود که متعاقب طرح این موارد رئیس بنیاد مسکن سربیشه 
وعده تحویل تمام اسناد درخواستی تا پایان شهریور ماه را داد و البته 
گفت: به علت محدودیت اعتبارات در چند سال اخیر احداث سیل بند 

در بالادست روستاها ممکن نیست.
»حاجی زاده« در مبحث بازنگری طرح های هادی روستاها هم 

اظهار کرد: تازمانی که 12روستای بالای 20 خانوار باقی مانده 
در شهرستان دارای طرح هادی نشود با توجه به اولویتی که با این 
روستاهاست امکان بازنگری به علت نبود اعتبارات لازم وجود ندارد.

نماینده اداره راهداری هم با اشاره به آسفالت نشدن 36 کیلومتر از راه 
های روستایی بالای 20 خانوار گفت: ابتدا باید این روستاها از نعمت 
آسفالت برخوردار شوند تا بتوان راه های فرعی را در برنامه کاری قرار 

داد. »جوادی« رئیس جهاد کشاورزی سربیشه هم در جمع مردم 
اسفزار تصریح کرد: شهرستان سربیشه770 قنات دارد که نیازمند 
مرمت و احیاست و یکی از شرایطی که بتوان قنات را در برنامه مرمت 
قرار داد، انجام طرح مطالعاتی قنات و کانال های کشاورزی است که 
بر این اساس باید کشاورزان در همه روستاها این کار را انجام بدهند تا 

در اولویت اعتبارات قرار بگیرند.
فرماندار سربیشه هم در جمع اعضای شوراها و دهیاران روستاهای 
اسفزار و حومه در حسینیه روستای اسفزار با بیان این که سال گذشته 
حدود شش میلیارد ریال در این روستاها کار شده است، افزود: در 
دهگردشی سال گذشته برای پیگیری گازرسانی به روستاهای حومه 

اسفزار وعده داده شد که امسال عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
راه  150 کیلومتر  از  ادامه آسفالت بیش  مهندس »فلاحی« در 

روستایی شهرستان را بی سابقه ارزیابی کرد.
نماینده مردم شهرستان های سربیشه و نهبندان هم به وعده ها برای 
رفع مشکل آنتن دهی تلفن همراه در روستاها اشاره و اظهار کرد: 
امسال 16 میلیارد تومان برای احیای قنات ها در کشور مصوب شده، 
این در حالی است که فقط در شهرستان سربیشه با توجه به تعداد قنات 

هایی که دارد برای احیا و مرمت 80 میلیارد تومان نیاز است.

فرماندار در دهگردشی ۶ روستای سربیشه 

گازرسانی به روستاهای حومه اسفزار امسال کلید می خورد

تجلیل از دختران نمونه قرآنی قاین

20 نفر از دختران نمونه حافظ قرآن کریم و فعال در عرصه نماز 
و همچنین فعالان ترویج حجاب اسلامی در قاین به مناسبت 
دهه کرامت و سالروز ولادت حضرت معصومه)س( و روز دختر 

تجلیل شدند.
حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی«، امام جمعه قاین در این 
مراسم بر الگوگیری بانوان از حضرت فاطمه زهرا)س( تاکید و به 
این نکته اشاره کرد که بدحجابی و بی حجابی قوام خانواده ها را 

از بین می برد. 

هندبالیست های نونهال در آیسک

عرب نجات- مسابقات هندبال نونهالان استان یادواره دانش آموز 
شهید »علی اکبر اسماعیلی« به میزبانی شهر آیسک برگزار شد.

»رسول عربی«، دبیر هیئت هندبال استان با اعلام این خبر به 
برگزاری این رقابت ها با حضور هفت تیم از شهرهای آیسک، 
بیرجند، فردوس، قاین، طبس و سرایان در سالن ورزشی شهدای 

شهر آیسک اشاره کرد.  
گفتنی است در اولین روز این رقابت ها   نماینده شهر آیسک بر دو 

حریف خود تیم های فردوس )ب( و سرایان غلبه کرد.

پرورش آفتاب گردان ۴.۲ متری در قاین 

منزل  باغچه  در  توانست  قاین  کهناب  مزرعه  اهالی  از  یکی 
مسکونی خود گل آفتاب گردانی به ارتفاع 4.25 متر و قطر 15 

سانتی متر پرورش دهد.
»محمد حسین سبزه کار« دلیل رشد بی سابقه این گل آفتاب 

گردان را کوددهی و آبیاری مرتب دانست. 
گفتنی است وی با توجه به بحران آب برای صرفه جویی لوله 
ای برای هدایت آب وضو، بدون مواد شوینده به باغچه هدایت 

کرده است.

باویژه نامه های

محل فروش: در بیش از 220 شعبه فروش درسطح شهر

آدرس دفترسرپرستی:بیرجند ، شهید باهنر غربی ) بیست متری سوم شرقی مدرس(
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